
Projekt 
 
z dnia  10 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie powołania inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa. 

§ 2. Inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych powierza się 
sołtysom z sołectw działających na ternie gminy Mikołów tj.: 
1) Pan Kazimierz Pruszydło - Sołtys Sołectwa Borowa Wieś; 
2) Pan Andrzej Sobota - Sołtys Sołectwa Bujaków; 
3) Pan Mariusz Paździor - Sołtys Sołectwa Mokre; 
4) Pani Ewa Wróbel - Sołtys Sołectwa Paniowy; 
5) Pan Józef Świerczyna - Sołtys Sołectwa Śmiłowice; 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 2% od sumy zainkasowanych 
i przekazanych do Urzędu Miasta Mikołów podatków pobranych na obszarze działania inkasenta. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała nr LI/791/2006 Rady 
Miejskiej w Mikołowie z dnia 24.10.2006 r. w sprawie zasad poboru podatku rolnego, od 
nieruchomości i leśnego w drodze inkasa na terenie miasta Mikołowa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
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Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia .................... 2024 r. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Rada Miejska ma prawo do powierzenia poboru 
podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Rada Miejska w podjętej uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia poboru podatku 
w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące 
cechy, w sposób tak precyzyjny, aby nie budził wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania 
należności w drodze inkasa został nałożony. 

W uchwale wyznaczono na inkasentów sołtysów pięciu sołectw działających na terenie gminy 
Mikołów, którzy wyrazili na to zgodę. 
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